
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-150915-2/OAM-2020 

Praha 18. září 2020 
Počet stran: 2 

 
   
 
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 10. září 2020 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové 
a migrační politiky (dále jen ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto ministerstvo 
vnitra poskytuje dotazovanou informaci: 

Cizinec, kterému byl na území povolen trvalý pobyt, je dle § 98 odst. 1 zákona 
č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. č. 326/1999 Sb.“), povinen hlásit 
změnu místa hlášeného pobytu na území do třiceti pracovních dnů ode dne, kdy takové 
změně došlo. Tato povinnost se na cizince vztahuje, pokud předpokládaná změna 
místa jeho pobytu bude delší než 180 dnů. Změnu místa hlášeného pobytu (bydliště) 
na území je nutno ohlásit na pracovišti Ministerstva vnitra České republiky, a to nejlépe 
na tom, v jehož obvodu se nachází nové místo hlášeného pobytu. Při nahlášení změny 
je nutno předložit originál nebo úředně ověřenou kopii dokladu o zajištění ubytování na 
nové adrese, cestovní doklad/doklad totožnosti a průkaz o povolení k pobytu. 

Změna bude provedena na počkání a v průkazu o povolení k trvalému pobytu 
bude vyznačena. Povinnost nahlásit takovou změnu může za cizince splnit i jiná osoba 
k tomuto úkonu zmocněná písemnou plnou mocí. Podpisy na plné moci nemusejí být 
úředně ověřeny. Předpokládáme tedy, že se dostavíte na příslušné pracoviště 
s originálem plné moci, originálem nebo úředně ověřenou kopií dokladu o zajištění 
ubytování a s průkazem o povolení k trvalému pobytu na území, vydaném Vašemu 
manželovi, do kterého bude změna vyznačena. 

 

                Mgr. Pavla Novotná 
                    ředitelka odboru          


